====================================================================

	[image: image1.png]

Башкортостан Республикаhы Ҡыйғы районы муниципаль районының Тубәнге Ҡыйғы
ауыл биләмәhе хакимиәте

	       Республика Башкортостан
      Сельское поселение

          Нижнекигинский сельсовет

         муниципального района

          Кигинский район

=====================================================================
        ҠАРАР                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «01» апрель 2015 йыл                     № 19А                     «01» апреля 2015 года
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА И УСЛОВИЙ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕКИГИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИГИНСКИЙ РАЙОН

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

В целях реализации статьи 6 решения Совета сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан № 15 от    22 ноября 2005 года  « О бюджетном процессе в сельском поселении Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан» (в редакции решения Совета сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан от 20 декабря 2013 года №26-28-3).
  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
             Глава  сельского поселения:                                   П.П.Руднев
Приложение
к постановлению главы сельского поселения
Нижнекигинский сельсовет

муниципального района

Кигинский район

Республики Башкортостан

 от 01 апреля 2015 г № 19
  ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ   ИЗ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕКИГИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИГИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

1. Настоящие общий порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан определяют механизм и условия предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.

2. Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан осуществляется в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в решениях представительного органа сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан о бюджете сельского поселения Нижнекигинский сельсовет  муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан по соответствующим целевым статьям расходов бюджета сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.

3. Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан бюджету муниципального района    предоставляются при условии соблюдения органами местного самоуправления  требований бюджетного законодательства Российской Федерации, Республики Башкортостан и нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, регулирующих бюджетные правоотношения.

4. Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан перечисляются на счет по исполнению бюджета  муниципального района    Кигинский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан.

 5. Иные межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан предоставляются   на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

Соглашения должны заключаться на определенный срок, содержать положения, устанавливающие основания и порядок прекращения их действия, в том числе досрочного, порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, а также предусматривать финансовые санкции за неисполнение соглашений.